

**Lucrari de reparatie curenta la
CTAS sect. Centru,
mun.Chisinau, str. 31 August,87**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie curenta**

Valoarea de deviz 129 260,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,9748	57,66	171,53
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	10,215	57,66	589,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3,66	57,66	211,04
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,00	57,66	115,32
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	150,8775	57,66	8 699,60
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,48	57,66	258,32
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	429,8684	57,66	24 786,21
8.	7422010060100	Timplar	h-om	1,876	57,66	108,17
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,88	57,66	627,34
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	47,85	57,66	2 759,03
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,392	57,66	1 118,14
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	18,9194	57,66	1 090,89
		Total manopera				40 534,58

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	0,356	140,00	49,84
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	91,5742	4,20	384,61
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0595	375,00	22,31
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,256	5,00	176,28
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,356	5,00	1,78
6.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	14,28	75,00	1 071,00
7.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	87,2135	21,50	1 875,09
8.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	28,00	0,60	16,80
9.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	39,16	32,00	1 253,12
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,59	22,00	56,98
11.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,068	20,00	21,36
12.	2320166200729	Parchetin	l	2,1587	5,00	10,79
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	101,802	16,50	1 679,73
14.	2416586105303*	Solutie antifungi	kg	0,30	200,00	60,00
15.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	4,601	155,00	713,15
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	262,656	34,20	8 982,84
17.	2430126106200	Email de ulei	kg	2,529	155,00	392,00
18.	24302261000001	Fuga	kg	0,96	25,00	24,00

19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,529	85,00	214,97
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,612	29,50	18,05
21.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	20,64	3,50	72,24
22.	2521106718392	Element metalic plinta	m	6,834	90,00	615,06
23.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	16,00	1,00	16,00
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,102	2,60	23,67
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0096	0,10	0,00
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	42,8984	3,00	128,70
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2,142	3,00	6,43
28.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	23,9462	9,80	234,67
29.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	29,8044	3,00	89,41
30.	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	15,36	3,00	46,08
31.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0476	0,10	0,00
32.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	4,872	220,00	1 071,84
33.	2670112204051	Placi din laminat	m2	91,5742	280,00	25 640,78
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	329,128	3,00	987,38
35.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,80	25,00	20,00
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	27,336	0,30	8,20
37.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	28,00	1,00	28,00
38.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	16,00	1,00	16,00
39.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	16,00	0,80	12,80
40.	2875274204000	Bratara fixare	buc	16,00	8,00	128,00
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,2174	0,00	0,00
42.	4100126202818	Apa	m3	2,6552	0,00	0,00
43.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,034	3,00	102,10
		Total materiale de constructii				46 272,07

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0945	25,00	2,36
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,0362	10,00	40,36
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2354	10,00	2,35
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,8414	10,00	28,41
5.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,093	10,00	0,93
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,384	5,00	1,92
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0352	20,00	0,70
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,24	5,00	1,20
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0604	5,00	0,30
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,60	5,00	8,00
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,456	450,00	655,20
		Total utilaje de constructii				741,75

Total	lei	87 548,40
Asigurarea sociala	24,00 %	9 728,30
Total	100,00 +	97 276,70
Transportarea	5,00 %	2 313,60
Total	100,00 +	99 590,30
Cheltueli de regie	4,00 %	3 983,61

Total	100,00 +	103 573,91
Beneficiu	4,00 %	4 142,96
Total	100,00 +	107 716,87
TVA	20,00 %	21 543,37

Total deviz: **129 260,24**

Intocmit	<u>Influent Group Construct SRL</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Casa Nationala de Asigurari Sociale</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)